
Проект 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ 

 

 

 

                            №____________= 

Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложения к приказу Министерства финансов 

Российской Федерации от 16 декабря 2010 г. № 174н «Об утверждении Плана 

счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и Инструкции 

по его применению» 

 

В соответствии с абзацем тридцать первым статьи 165 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, 

№ 31, ст. 3823; 2019, № 30, ст. 4101), абзацем шестнадцатым подпункта 2 пункта 5 

постановления Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2004 г. № 185 

«Вопросы Министерства финансов Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, № 15, ст. 1478) и в целях 

нормативно-правового регулирования в сфере ведения бухгалтерского учета 

государственными (муниципальными) бюджетными учреждениями 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения 

к приказу Министерства финансов Российской Федерации от 16 декабря 2010 г. 



2 

 

№ 174н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета бюджетных 

учреждений и Инструкции по его применению» (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 2 февраля 2011 г., регистрационный № 19669)
1
. 

2. Установить, что настоящий приказ применяется при формировании учетной 

политики и показателей бухгалтерского учета государственных (муниципальных) 

бюджетных учреждений, начиная с 2023 года. 

 

 

 

 

 

Министр                                                А.Г. Силуанов 

 

                                                 
1
 С изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Российской Федерации от 31 декабря 2015 г. № 

227н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 17 февраля 2016 г., регистрационный № 

41121), от 16 ноября 2016 г. № 209н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 декабря 

2016 г., регистрационный № 44741), от 29 ноября 2017 г. № 212н (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 25 декабря 2017 г., регистрационный № 49437), от 31 марта 2018 г. № 66н (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 26 апреля 2018 г., регистрационный № 50908), от 28 декабря 2018 г. 

№ 299н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 29 января 2019 г., регистрационный № 

53600), от 30 октября 2020 г. № 253н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 

2020 г., регистрационный № 61370). 


